[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_24_» ____04____2014 г. №_1139_

село Кабанск

О внесении изменений в Постановление

Главы-Руководителя Администрации

МО «Кабанский район» от 02.07.2013г. № 1652
В соответствии с п.6 ст. 15 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» постановляю:

1. Внести следующие изменения в Постановление от 02.07.2013г. № 1652 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» на базе филиала ГБУ «Многофункциональный центр Республики Бурятия предоставления государственных и муниципальных услуг» по Кабанскому району»:
1.1. В преамбуле Постановления исключить слова «и Постановлением Администрации МО СП «Кабанское» от 13.02.2012г. № 4 «Об организации предоставления муниципальных услуг, в том числе с элементами межведомственного взаимодействия».

1.2. Приложение к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложения к данному Постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» (Жилин А.А.).
Глава-Руководитель Администрации

МО «Кабанский район»                                                                 С.В. Савватеев
_____________________________________

проект представлен отделом инвестиций, экономики и туризма
Приложение

к Постановлению Администрации

МО «Кабанский район»

от __________ № _______

Перечень муниципальных услуг,

предоставление которых организуется по принципу «одного окна» на базе филиала ГБУ «Многофункциональный центр Республики Бурятия по предоставлению государственных и муниципальных услуг» по Кабанскому району

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Предоставление земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, для целей, не связанных со строительством в МО «Кабанский район»

	2.
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства в МО «Кабанский район»

	3.
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам в МО «Кабанский район»

	4.
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования МО «Кабанский район», юридическим лицам и гражданам

	5.
	Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования МО «Кабанский район»

	6.
	Подготовка соглашений о расторжении договора аренды земельного участка в МО «Кабанский район»

	7.
	Проведение приватизации земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, находившиеся в муниципальной собственности МО «Кабанский район», а также земельных участков, предоставленных в соответствии с решением исполнительного органа

	8.
	Выдача градостроительных планов земельных участков в МО «Кабанский район»

	9.
	Выдача ордеров на проведение земляных работ в МО «Кабанский район»

	10.
	Присвоение адреса объекту недвижимости в МО «Кабанский район»

	11.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории муниципального района  МО «Кабанский район»

	12.
	Передача муниципального имущества МО «Кабанский район», за исключением земельных участков, в аренду или безвозмездное пользование

	13.
	Передача муниципального имущества МО «Кабанский район», за исключением земельных участков, в аренду или безвозмездное пользование

	14.
	Предоставление выписок из реестра муниципальной собственности МО «Кабанский район»

	15.
	Предоставление информации об обьектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности МО «Кабанский район» и предназначенного для сдачи в аренду

_1148977171.doc